.Art. r7.—Rectorem doceat quodcumque hygienicum incom
modum in Seminario detegat, mediaque proponat apta ad ea
reparanda.

Art. IS.—Declaret an quis a ieiunii lege dispensandus sit.
Art. ig.—Summatim omnes visitet alumnos ante et post

rusticationem, ac adnotet in peculiari codice valetudinis con
ditiones cuiusque.
. Art. ao.—Alumnis,omnibusque Seminario adscriptis medeatur
in brevrbus levibusque infirmitatibus in eodem Seminario; sed
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si existimet aliquem morbum diu perdurare vel aliis transmitti
posse Rectori proponat immediatam translationem infirmi in
familiam, vel in aliquam valetudinariam domum.

Art. 21.—Necessarias iubeat purificationes, et ne in valetudi
nario serventur venena aliaque sanitati infesta curet.

Art. 22.—Medicus, de Oeconomi intelligentia, incoctilibus,
lacti fervefacto et ut culina promptuariaque cella purgata ser
ventur invigilet. Cibum potumque quoad eorum qualitatem et
corruptionum examinet.

5 4.—-—De Valetudinarz'o.

Art. 23.—-—Valetudinarium,si fieri potest, in meridiem versum,
et aqua potabili, furnaculo et foricis distinctis praeditum esto.
Cubiculorum parietes encausto pingantur. Valetudinarium
materiis septicis et antisepticis primae curationi necessariis
praeditum esto.

Art. 24.—Cubiculum habeatur separatum ac distinctum pro
iis qui contagiosis morbis laborent.

Art. 25.—Quisquis alumnus, in infirmam incidens valetudinem,
illico Praefectum doceat, hic autem Rectorem, ut infirmus omni
cum diligentia in valetudinarium transferatur, et statim medicus
de re doceatur.

Art. 26.—Vicerector studebit ut infirmis cum diligentia ac
caritate fida, idoneaque persona adsistat.

Art. 27.—Infirmus medico, adsistentique in omnibus quae
sibi ordinentur pareat.

Art. 28.-—Simorbus, iuxta medici sententiam, ingravescat,
vel diuturnum sit, Rector alumni parentes vel prcpinquos de re
doceat (Cfr. 5 3, art. 20).

Art. 29.—Nullus aegrotos invisere poterit absque peculiari
Rectoris vel Vicerectoris licentia.

Circa vacationem paroeciae.
Beatissime Pater,

X parochus S. Mariae X ab Archiepiscopo licentiam expetivit
Religionem ingrediendi, qua obtenta, novitiatum incipit et per
fecit in Conventu Ordinis S. Mariae de Mercede de S. in dioec.
Lucen. Peracta professione votorum simplicium consideravit se
in possessione praedictae paroeciae allegans vacationem beneficii
tantum habere locum postquam vota solemnia emiserit.

Cum divisio votorum in simplicia et solemnia non mutet
naturam ipsorum et aliunde Archiepiscopus X Concursum cele
braturus sit ad parochias vacantes in dioecesi, simul .recogitans
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residentiam parochialem esse de jure divina quam tamen servare
non potest praedictus parochus X et votum paupertatis com
poni non posse cum quacumque proprietate etiam beneficii, ad
pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus enixe petit ut
declarare dignetur;

10 An professio votorum facta a dicto parocho S. Mariae
inducat ipso facto vacationem parochiae.

20 An Archiepiscopus posset illam includere in censu pa
rochiarum vacantium.

Et Deus. .
Die 30 Martii, S. Cong. EE. et RR. praemissis dubiis reSponl

dendum mandavit.
Ad I. Negative. Ad II. Provismn in Lo

De iure proprietatis quoad publicum oratorium.
Anno 1903 sacerdos Leovigildus Villegas, archiodioecesis

Angelorum in Mexico, a quodam Palacios emit, pro 12 millibus
scutorum, amplam domum cum adnexo oratorio vulgo dicto del
Cirinzo, quod Societati Iesu iam pertinuit sed plus quam a
dimidio sæculo in usus profanos est conversum. Pro alienatione
praefati oratorii licentiam Ordinarii petiit et obtinuit ipse ces
sionarius. Postquam autem sacerdos Villegas oratorium in
stauraverit et benedici curaverit ab ipso Archiepiscopo, anno
1904illud cultui publico aperuit. Verum quum sacerdos Ville
gas in animo haberet in comparata domo constituendi quamdam
religiosam mulierum communitatem, quam Archiepiscopus ap
probare detrectabat, ab eodem petiit litteras excardinationis et
incardinationis pro dioecesi De Linares, quas concedere paratum
se exhibuit Archiepiscopus Angelorum, dummodo tamen ille
favore Curiae dioecesanae nuntium mitteret proprietati dicti
oratorii una simul cum icone B. M. V. inibi existente.

Tunc sacerdos in casu recursum habuit ad Delegatum Aposto
licum in Mexicana Republica, qui sub die 4 Nov. 1905 decrevit,
"sacerdotem Villegas absque dubio teneri religiose observare
conditiones ab Archiepisco o impositas et ab eodem Villegas
admissas, quod nempe prae ata aedicula publico cultui semper
pateret et ad Ecclesiam iure proprietatis pertineret. Quoad
autem 5. iconem publicae veneratoni expositam, servetur Con
cilium provinciale Mexicanum V, n. 432." Contra hoc decretum
praefatus sacerdos apud hanc S. C. EE. et RR. recursum inter
posuit.

Interim Archiepiscopus Angelorum sacerdotem Villegas nomi
navxt in coadiutorem extraurbanae paroeciae F latanquiteþec
vocatae, sed hic renuit novum munus sibi commissum suscipere,
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nisi accederet auctoritas S. Sedis. Quum vero Archiepiscopus
eum suspendisset a divinis,etiam ex hoc capite sacerdos Villegas
laesum se ostendit.

Dubia. I. Au sacerdos L. Villegas, ad hoc ut obtinere valeat
litteras excardiuatorias e dioecesi Angelorum, cedere teneatur suo Ordi
uario þroþrietatem oratorii vulgo del Cirineo in casu.

II. Au sustiueatur decretum susþeusiouis iu sacerdotem Villegas latae
sub die 22 Maii 1906.

Responsa. Hisce dubiis in plenario conventu diei 7 Iunii 1907
propositis, Emi. Patres S. Congr. EE. et RR. respondendum
duxerunt :

N egative ad utrumque.
——-.-*————

CONGREGATION OF RITES.
Varianda et addenda in Martyrologio Romano.

Tertio Idus Februarii (11 Februarii).
Lapurdi in Gallia, Apparitio Beatae Mariae Virginis Immacu

latae.
Pridie Idus Februarii (I2 Februarii).

In Etruria, apud montem Senarium, Sanctorum septem Fun
datorum Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis, qui post
asperrimum vitae genus, meritis et prodigiis clari, pretiosam in
Domino mortem obierunt. Quos autem in vita unus verae
fraternitatis spiritus sociavit et indivisa post obitum populi
veneratio prosecuta est, Leo decimus tertius una pariter Sanc
torum fastis accensuit.

URBIS ET ORBIS.

Suprascriptas variationes atque additiones Martyrologio
Romano inserendas, Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X,
referente infrascripto Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi
Praefecto, benigne approbare dignatus est. Contrariis quibus
cumque non obstantibus.

Die 11 Martii, 1908.
S. Card. CRETONI,Praefectus.

t D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

NICOSIEN.
De abusu sedium cameralium In Missis et Vesperis.

Postulato Rmi. Episcopi Nicosiensis : an, attenta vetusta con
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suetudine, permitti aut tolerari possit sedes cameralis, instructa
brachiis et fulcimento pro humeris, loco scamni oblongi, pro
celebrante et ministris in Missis et Vesperis cum cantu? Sacra
Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, ex
quisito etiam Commissionis Liturgicae voto, respondendum cen
suit: Legatur Caeremoniale Episcorum lib. 1,cap. xu., n. 22, et
lib. II., cap. m., n. 4; et dentur decreta 11.2289 Terulen. zo
Augustii 1729 ad 3 et 4: 11.2621 Dubz'orum 17 Septembris 1822

"ad 6; n. 3104, S. Iacobi de Cc'le 14 Martii 1861 ad 4, et 11.3804.
Goana-Dubz'avaria 16 Iunii 1893 ad x1.

Atque ita rescripsit, die 14 Martii, 1908.
S. Card. CRETONI,Praefectus.

JrD. PANICI,Archiep. Laod'icen., Secretarius.

De nova quadam custodia SS. Sacramenti.

Viro Eminentz'ssz'mo
SERAPHINO CRETONI

S. Rit. Congr. Praefecto.

Sacerdos Godefridus A. P. V. Winter Baumgarten, nonime
Dominorum Ordinariorum provinciae ecclesiasticae Milwau
kiensis in America septentrionali, humiliter postulat, ut viso et
inspecto novo tabernaculo, pro adservanda Ssma. Eucharistia,
ex metallo solidissimeextructo, a societate quam vocant. " The
Rauwald Ecclesiastical Art Mfg. Co.," dignetur ipsum taber
naculum adprobare, utpote tali ratione constructum, ut in nihilo
contrarium sit neque Rubricis Ritualis Romani neque istius
S. R. C. Decretis.

Nova huius tabernaculi constructionis ratio prae aliis videtur
esse commendanda, non tantum pro materiae soliditate, sed
potius pro ingenioso modo quo tabernaculum clauditur, ita ut
nullimode aperiri possit, nisi in promptu habeatur clavis, neque
ipsa pulvis penetrare queat.

" Ex Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis, die
1 Aprilis 1908.

" Communicetur Sacerdoti Oratori responsum Sacrae Rituum
Congnis. in casu simili datum sub die 18 Martii 1898; nempe:
(Finem inventoris esse laudandum, negotium vero in casu ed
ad effectum de quo agitur, spectare ad ipsos locorum Ordin
arios.' "

L. æ S. t D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

DECREES. 193

Decretum seu Litterae Sacrorum Rituum Congregationis ad
Archiepiscopus, Episcopos aliosque Ordinarios de editione
typica vaticana "Gradualis Romani."

Postquam Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X Motu
Proþrz'odiei 22 Novembris 1903 sacram musicen reformari man
davit; ut coeptum Opus, qua par est ratione, absolveretur,
decrevit Motu Proþrz'o diei 25 Aprilis 1904 ut typica Editio
librorum cantum Gregorianum continentium in vulgus prodiret
typis Vaticani: qua Editione antiquo usu recepti Ecclesiae con
centus pristinae integritati ac puritati redderentur, in eum
potissimum finem, ut Romanae Ecclesiae ceterisque Romani
ritus Ecclesiis communem liturgicorum concentuum probatum
textum suppeditaret.

Quare iuxta hanc Summi Pontificis voluntatem, typica editio
Gradualis Romani, numeris omnibus feliciter absoluta, modo in
lucem prodit.

Quoniam vero ad Rmos. locorum Ordinarios pertinet eiusmodi
Gradualis usum ac diffusionem promovere ac regere apud Clerum
et Populum sibi commissos; Sacra Rituum Congregatio, de
mandato Sanctissimi Domini Nostri, animadvertendas proponit
iisdem Rmis. Ordinariis normas et mandata praecipua circa
huiusce typicae Editionis introductionem, eiusque novas typo
graphicas impressiones, quae fiant ab Editoribus, facultate im
petrata ab Apostolica Sede, scilicet Decreta huius S. Congrega
tionis d. d. 11 et 14 Augusti 1905, 14 Februarii 1906, et 7
Augusti 1907.

Porro e primo eiusmodi documentorum colligitur: Io Vati
canam editionem Gradualis, vel quamlibet aliam quae legitime
statisque sub conditionibus eamdem typicam referat, substitui
debere editionibus, quae modo adhibeantur: itemque 20ad Rmos.
Ordinarios pertinere munus efliciendi ut suae cuiusque dioecesis
Propria sic restaurentur, ut conformia reddantur Gregorianis
concentibus typicae Vaticanae Editionis.

Per novissimum decretum hic et nunc ita praescribitur usus
huius Gradualis, ut quibuslibet editionibus (minime excepta,
quae Mediceavocatur) hucusque adhibitis, quamprimum substi
tuenda sit Editio Vaticana, vel eius legitime peracta nova im
pressio; ideoque ceterae Gradualis editiones a typica discre
pantes, rursus imprimi nequeunt. moltoque minus a Rmis.
Ordinariis approbari. Quae vero, antequam integra typica
Gradualis editio prodiret, benignae datae fuerint concessiones,
nullimode prorsus contra memoratas universales praescriptiones
debent praevalere.

Denique ad cantus traditionalis instaurationem fabilius exse
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quendam, praeterquamquod iuverit (adiuvante Commissioneuti
vocant dioecesana) animos adiicere eorum quotquot Summi
Pontificis menti ac beneplacito libenter cupiant respondere, nil
procul dubio magis efficax erit, quam si vigilantissime intendant
Rmi. Ordinarii, ut executio sacrorum concentuum in Cathedrali
bus et potioribus Ecclesiis adeo fiat plena ac perfecta, ut forma
et exemplar ceteris habeatur.

Oportet insuper, ut qui ad Cantorisofficium eliguntur, congruis
- dotibus revera sint praediti et superato idoneitatis periculo pro

bati, quod multo magis dici debet de chori Magistro seu de
Praefectomusicaeuti aiunt, qui necessaria polleat auctoritate ad
suum implendum oHiciumiuxta Summi Pontificis praecepta de
musica sacra et cantu Gregoriano instaurandis.

Voluit autem Sanctitas Sua praesens Decretum a Sacra
Rituum Congregatione expediri, et Rmis. Archiepiscopis, Epis
COpisaliisque locorum Ordinariis notum iieri; contrariis non
obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.
Die 8 Aprilis 1908.

SERAPHINUSCard. Cam-om, S.R. C. Praefectus.
L. æ S. D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

Circa ordinem praeferentiae in translatione festorum.

Rmus. P. Marianus Sabaleurki, procurator Ordinis Fratrum
Minorum Conventualium, a Sacra Rituum Congregatione
sequentis dubii solutionem humiliter expostulavit; videlicet:
Utrum ordo praeferentiae inter festa eodem die occurentia, in
Rubricis generalibus Breviarii Romani tit. X. n. 6 statutus,
integre servandus sit etiam in translatione Oiïiciorum sive
accidentali sive perpetua, prout ibidem Rubricae n. 7 innuere
videntur? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secre
iarii, audito Commissionis Liturgicae sufïragio, omnibusque
perpensis, propositae quaestioni ita respondendum censuit:

Consule þrobatos auctores.
Atque ita rescripsit, die 14.Martii 1908.

S. Card. CRETONI,Praefectus.
* D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

De cantu " Libera me Domine" post missam privatam.

Postulato Sacrorum Rituum Congregationiexhibito : " An liceat
sacerdoti canere post Missam privatam Responsorium Libera me
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Domine,aut quid simile, pro defunctis, praesente vel absente
cadavere," Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti
Secretarii, audito Commissionis Liturgicae suffragio, ita respon
dendum censuit: " Si agatur de Missa lecta defunctorum a Rub
ricis et decretis permissa, Absolutio in cantu immediate post
eam non prohibetur; sin vero de Missa diei currentis aut votiva,
servetur decretum n. 3780 Romano Resolutionis dubiorum 12 Iulii
1892ad VIII."